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PROTOKÓŁ Nr  4/2019 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się 21 marca 2019 roku, o godz. 1400 

 
Przewodnicząca Komisji - Anna Rogulska 
Protokolant   - Alicja Dąbrowska  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu)  
Następnie zaproponowała n/w porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie: 
 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2019 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 
21/III/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 grudnia 2018 roku dotyczącej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 

 
3. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok. 
 
Projekt uchwały zawierał zmiany w następujących rozdziałach: 
  

 60014 – drogi publiczne powiatowe, gdzie zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
890.000 złotych. Dochody w kwocie 200.000 złotych pochodzą z Gminy Kowala z 
przeznaczeniem na przebudowę drogi Radom – Augustów – gmina Kowala, natomiast 
kwota 690.000 złotych pochodzi z Gminy Jastrzębia i zostanie przeznaczona na 
dofinansowanie dróg: 
- Gulin – Wsola – Wojciechów – 440.000 złotych, 
- Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa – Głowaczów –– 250.000 złotych. 

 
 71095 – pozostała działalność, zwiększa się wydatki o kwotę 23.889 złotych z 

przeznaczeniem na realizację projektu ASI „Regionalne partnerstwo samorządów 
Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji” w związku z zawartym w dniu 31 stycznia 2019 roku aneksem nr 7 do 
umowy w sprawie partnerskiej współpracy przy realizacji Projektu,  
 

 75020 – starostwa powiatowe zmniejsza się wydatki o kwotę 23.889 złotych  
(przeniesienie na rozdział 71095). 
 

 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się wydatki o 5.268,97 
złotych na realizację projektu unijnego „Zapewnienie dyrektorom i innym osobom 
pełniącym funkcje kierownicze w mazowieckich szkołach i przedszkolach wsparcia 
szkoleniowo – doradczego w zakresie przywództwa edukacyjnego w kształceniu 
kompetencji kluczowych uczniów poprzez system placówek doskonalenia nauczycieli” 
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przez Międzypowiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Radomiu z siedzibą w 
Iłży z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń z tytułu umowy zlecenia dla doradców- 
moderatorów sieci wyłonionych w drodze przetargu nieograniczonego, 
 

 80195 – pozostała działalność, zwiększa się wydatki o 6.470,76 złotych na realizację 
projektu unijnego „Znajomość języków droga do sukcesu” w ramach projektu 
ERASMUS+ przez Liceum Ogólnokształcące w Iłży z przeznaczeniem na 
sfinansowanie organizacji kursów języka norweskiego dla nauczycieli w kraju,  
sfinansowanie udziału w szkoleniach krajowych na temat rozliczania projektu i 
sporządzania raportu końcowego oraz wdrażania wniosków z ewaluacji projektów, 
 

 85111 – szpitale ogólne, przenosi się wydatki między zadaniami inwestycyjnymi z 
zadania „Zakup ambulansu medycznego „S” wraz z wyposażeniem medycznym dla 
potrzeb Pogotowia Ratunkowego w Iłży” w kwocie 59.850 złotych na nowe zadanie 
„Zakup sprzętu medycznego dla SPZZOZ – Szpital w Iłży”, tj. 2 aparatów do 
znieczulenia 33.600 złotych i aparatu USG 26.250 złotych. Powyższe środki stanowią 
zabezpieczenie wkładu własnego powiatu (10,5%), w związku z możliwością 
aplikowania o wsparcie ze środków rezerwy ogólnej budżetu państwa. Całkowita 
planowana wartość zakupu sprzętu 570.000 złotych. Wysokość dofinansowania wynosi 
do 80% wartości zadania w odniesieniu do zakupu sprzętu medycznego oraz do 100% 
wartości zadania w odniesieniu do zakupu ambulansu medycznego.  

 
Radny Krzysztof Murawski poprosił o przedstawienie informacji na temat deklaracji z 
samorządów gmin o dofinansowaniu inwestycji drogowych, które będą realizowane w tym 
roku.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka wyjaśnił, że na to pytanie może odpowiedzieć 
najwcześniej we wtorek albo w środę. Dodał, że będzie oczekiwał od samorządów gminnych 
35% dofinansowania do zadań, które proponowane są do realizacji w tym roku. Dodał, że  
żadne zadanie nie jest zniesione po to, żeby budować Szpital, poprosił aby radni takich rzeczy 
nie opowiadali. Wszystkie zadania będą realizowane. Oczywiście współfinansowanie przez 
gminy jest w różnym procencie.    
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że 
gmina Jastrzębia wprowadziła 35% środków, o które powiat poprosił. Natomiast co do 
pozostałych gmin, to część z nich nie odpowiedziała a część deklaruje pomoc ale w niższej 
kwocie niż 35%, ale nie mają jeszcze podjętych uchwał. Cały czas trwają rozmowy z gminami. 
 
Radny Krzysztof Murawski poprosił o informację na temat przetargów. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że 
po przetargu na przebudowę drogi Wieniawa- Przytyk – Jedlińsk są oszczędności w wysokości 
300.081,94 złotych. Na opracowanie dokumentacji projektowej Jaszowice – Wacławów – 
Sławno gm. Wolanów przetarg został ogłoszony dzisiaj, otwarcie ofert będzie 1 kwietnia br.  
Na opracowanie dokumentacji projektowej na drogę Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk - otwarcie 
ofert będzie 1 kwietnia. Na drogę Gulin – Wsola – Wojciechów na terenie gminy Jastrzębia 
przetarg był ogłoszony 1 marca br. Był ogłoszony również przetarg na drogę Antoniówka – 
Groszowice – Piotrowice. Już jest podpisana umowa. Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew 
gmina Gózd, droga ta była zgłoszona do Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej. Przetarg był 1 lutego br. Przedłużony został okres związania ofertą o 
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60 dni, ponieważ cały czas czekają na zatwierdzenie przez Premiera list rankingowych, które 
są ostateczne, aby można było do budżetu powiatu wprowadzić środki finansowe, które mamy 
przyznane z budżetu państwa na realizację tego zadania.  
Radom – Gębarzów – Polany przetarg był się 7 lutego. Tutaj również został przedłużony okres 
związania z ofertą, ponieważ nie można rozstrzygnąć postępowania przetargowego z powodu 
opóźnienia związanego z zatwierdzeniem listy rankingowej.  
Na drogę Mniszek – Omięcin – Szydłowiec jest przygotowany przetarg do ogłoszenia. Zostały 
ogłoszone dwa przetargi na regulacje stanów prawnych dróg. Otwarcie ofert było 20 marca br.  
Na remonty cząstkowe i utrzymanie dróg również zostały ogłoszone przetargi.  
 Dodała, że mają obowiązek przygotowywania planów postępowań o udzielenie 
zamówień publicznych. Zadania, które były zaplanowane do wszczęcia procedur 
przetargowych na I kwartał zostały ogłoszone i będą zrealizowane. Do ogłoszenia jeszcze 
zostały przetargi na drogi Lewaszówka – Poświętne oraz Jedlińsk – Bartodzieje – Łukawa – 
Głowaczów, ale w przypadku tego zadania musi być podjęta decyzja, czy będzie ono 
realizowane,  ponieważ nie otrzymało dofinansowania z PROW-u.     
Na zadania, na które zostały ogłoszone postępowania przetargowe szczególnie na roboty 
budowlane ceny są poniżej naszych kosztorysów ofertowych.  
 
Radny Ireneusz Kumięga zapytał o III etap przebudowy drogi Radom – Gębarzów - Polany. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że 
rozmawiała wczoraj z przedstawicielami Ministerstwa i prawdopodobnie dostaniemy 
subwencję z rezerwy ogólnej. Dodała, że dzisiaj został złożony do Wydziału Finansowego 
wniosek z pewną propozycją, ale nie chce o tym mówić, bo jeszcze nie rozmawiała o nim z p. 
Starostą.  
Zaproponowała pewne zmiany, żeby rozstrzygnąć postępowania przetargowe i oszczędności 
powstałe po przetargach przeznaczyć na drogi Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew i Radom 
– Gębarzów – Polany II etap, aby nie czekać na ostateczną decyzję, bo nie wiadomo, kiedy 
może ona nastąpić, poza tym są to duże zadania i są określone we wnioskach terminy. Ale te 
propozycje chciałaby przedyskutować ze Starostą.  
 
Radny Paweł Górak zapytał, czy w przypadku nie otrzymania subwencji z budżetu państwa  
nie będziemy tych dróg realizować. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka wyjaśniła, że 
subwencję to raczej dostaniemy. Ale tu chodzi o dotację z Programu Przebudowy Gminnej i 
Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Ona została wyłączona z Funduszu Dróg 
Samorządowych i nie została podjęta decyzja o zatwierdzeniu, że te zadania będą z tego 
funduszu finansowane. 
 
Radny Paweł Górak zapytał, czy w przypadku nie otrzymania dotacji to przetarg zostanie 
unieważniony.   
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka potwierdziła.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że otrzymał pismo odnośnie tych 
dwóch zadań, w którym jest napisane, że nie została zatwierdzona lista rankingowa. Było 
również napisane, że  istnieje taka możliwość, że jakieś zadania mogą wypaść, oczywiście nie 
sugeruje się, że to mogą być nasze zadania.  
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Natomiast nam chodziło w pytaniu o to, że jeżeli listy rankingowe zostaną zatwierdzone za 
tydzień, za dwa to jeśli dziś podpiszemy umowę z wykonawcą na dobrą cenowo ofertę i 
zabezpieczymy nasze środki, to nie stracimy z tego powodu dotacji. I w tym piśmie jest 
wyartykułowane zdanie, z którego wynika, że możemy być spokojni i można realizować 
zadania, zakładając oczywiście, że nie wypadniemy z listy.  
Następnie poinformował, że obserwuje wypowiedzi niektórych radnych powiatowych na 
sesjach w gminach, którzy nie pomagają w tym, żebyśmy skutecznie pozyskali z gmin 35% 
wkładu własnego. Starosta nie jest zwierzchnikiem nad wójtem to prawda. Wójt nie musi nam 
nic dawać. Tylko jeżeli w tym kierunku pójdziemy to zniszczymy prawie dopięty plan, który 
był zaproponowany i była akceptacja ze strony wójtów.   
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka odnośnie zadań 
Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew i Radom – Gębarzów – Polany poinformowała, że 
wnioski na te zadania zostały ocenione i zweryfikowane w grudniu. I w grudniu powinna być 
zatwierdzona lista rankingowa. Do tej pory to nie nastąpiło. Termin związania ofert mija 1 i 7 
maja br. Jeżeli umowy nie zostaną podpisane w tych terminach będzie musiała unieważnić 
przetargi na te drogi. Bo można tylko raz przedłużyć okres związania ofert i tylko o 60 dni. 
Robią wszystko aby potwierdzić informację, że w przypadku wyłożenia naszych pieniędzy, nie 
stracimy ich. No i chcą wiedzieć jak ostatecznie będzie wyglądało finansowanie tych dużych 
zadań.   
     
Więcej pytań i uwag nie było.  
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 21/III/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 
grudnia 2018 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa 
zawiera zmiany dokładanie takie, jak w przygotowanej uchwale budżetowej plus zmiany ujęte 
w uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd Powiatu.  
Dochody zwiększyły się o kwotę 1.084.253,98 złotych, natomiast wydatki zwiększyły się o 
1.096.023,71 złotych. Tym samym zwiększył się deficyt i przychody o 11.739,83 złotych. 
Wynika to z wprowadzenia do budżetu projektów w szkołach. Zmiany w wykazie 
przedsięwzięć są na zadaniach bieżących w szkołach, dodatkowo są też zmiany na projekcie 
ASI i na zadaniach drogowych.    
 
Pytań i uwag nie było.  
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Radny Paweł Górak zapytał o plany związane z objazdem lotniska. 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że 
odbyło się spotkanie, w którym uczestniczyli Wiceprezydent Radomia, Starosta oraz ona, na 
którym była przedstawiona propozycja objazdu przez teren lotniska. Powiat musi zaopiniować 
propozycje jakie przedstawi m. Radom. I na pewno tej propozycji nie zaakceptujemy. Będą 
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chcieli się spotkać z PLL Lotem i porozmawiać na ten temat, bo nie chcieliby blokować budowy 
lotniska.  
Ewentualnie mogliby pójść na takie rozwiązanie, jeśli PLL Lot podpisze z nami umowę, że 
będzie można tamtędy jeździć, a w przypadku wypowiedzenia nam tej umowy, będą 
zobligowani do wykupu gruntów i wybudowania drogi.  
 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 4 posiedzenie 
o godz.14.50.  
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                   Anna Rogulska  
 
 
 

 


